
BRATŘÍNOV – MNÍŠEK – 23.3.2020 
 

Meteorologové vyhlásili vysoký stupeň nebezpečí od neděle 23.2 do pondělí 24.2.2020 - pro 

celou republiku. Silný vítr a vydatný déšť zasáhne v dopoledních hodinách 23.2. především 

Jižní a Střední Čechy. Povane ze západu, postupně ze severozápadu s nárazy o rychlosti 70 až 

110 kilometrů v hodině!! Na horách může dosáhnout až 125 kilometrů v hodině!! 

Nedoporučují se procházky do lesa a na hřebeny hor! 

Za této situace jsem v sobotu stál před rozhodnutím – mám, nebo nemám na poslední chvíli 

rozeslat informaci, že se vycházka ruší? Nakonec jsem se rozhodl ponechat vše na zájemcích, 

kteří výstrahu ze sdělovacích prostředků znali. Stejně jako já. V neděli jsem jel na místo srazu 

s tím, že nejspíš nikdo nepřijde. K mému velkému překvapení přišlo 16 natěšených lidí. A jelo 

se! Svatý Petr byl milosrdný. Počasí bylo sice větrné a nepatrné množství kapek, které se 

nedalo nazvat deštěm, spadlo. Trasu (7,5 km) jsme absolvovali podle plánu (viz pozvánka). 

Žádná nebezpečná situace nenastala a všech šestnáct se nás sešlo u kávy v cukrárně v Mníšku 

Pod Brdy. 

Všechny zdravím a těším se na příští výšlap. 

Honza Šiml 


